2017年 6月 28日

報道機関関係者 各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて本中学校では、7 月 1 日（土）に、小学生とその保護者を対象としてオープンキャンパスを開

催いたします。これは、大学入試制度の変更などに伴い急激に変化している小・中学校の教育事情を

鑑み、児童・保護者一人ひとりがきちんと状況を知り、将来を考え、適切な進路選択をしていただけ

るようにとの趣旨で開催されるものです。

今回のオープンキャンパスは「サイエンス編」と銘打ち、理科実験の体験授業を実施。本校の教育

の基礎となる「サイエンス教育」を実感していただきます。また保護者の皆様には、現在小学生が置

かれている状況を正確に知っていただくために、名門会家庭教師センターの医学部入試責任者である

鈴木博氏をお招きし「大学入試制度改革と最新受験状況」と題した講演会を予定しております。

つきましては趣旨ご理解の上、取材・報道くださいますようお願いいたします。

実施概要  日 時：2017年 7月 1日（土）9:00受付 9:30開始

      場 所：尚絅学院中学校  仙台市青葉区八幡 1－9－27

      内 容：・礼拝体験（3年生による讃美） ・学校説明 ・生徒による学校紹介

・体験授業（理科実験）「海中モンスター チリモンを探せ！」

・保護者特別講演会「大学入試制度改革と最新受験状況」

 名門会家庭教師センター 医学部入試責任者 鈴木 博 氏

                  ・個別相談会

      体験授業：「海中モンスター チリモンを探せ！」

         チリモンとは「チリメンモンスター」の略称でチリメンの中に混じっている

タコ、エビ、貝、タツノオトシゴなどのことです。チリメンの中から姿や生

息方法の違う生物を見つけ出し、分類して海中の生物について学びます。チ

リメンという身近なものから、目の前を通り過ぎるだけだった自然の一部に

触れ、観察し、考えることで、今まで見えなかったことに気付いていきます。

        サプライズ：「鷹」登場

            理科実験授業終了後、理科教員が飼育している鷹が教室に登場。児童数名に

            鷹匠に挑戦してもらいます。

※鷹の体調により中止、別の鳥（梟等）、別の生物へ変更の場合もあります

        参加者：51組（7月 27日 正午現在申込者数）

        参加学年：6年生が主です。最年少は小学 4年生

尚絅学院中学校 校 長：藤倉 眞一（ふじくら しんいち）

定 員：30名（1学年 1クラス制）

        在籍生徒数：1年生 32名、 2年生 23名、 3年生 25名

                                           以上

尚絅学院中学校

オープンキャンパス開催のお知らせ

プレスリリース／取材のおねがい

＜取材のお申し込み・問い合わせ＞

尚絅学院中学校・高等学校

入試広報部 佐々木真也

℡ 022－264－5804